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Møde om EU’s Importforbud over for sælprodukter I Bruxelles 19.-20-

marts 2017 

Det er for Grønlandsudvalget vigtigt, at mødes med EU kommissionen for at 

høre til status og fremtidig plan for EU’s linje på Inuit Undtagelsen. Udvalget 
mødtes med kommissær Mimica, ansvarlig for Inuit Undtagelsen. Ligeledes 

havde udvalget et møde og dialog med den danske EU ambassadør for at 

sætte den fælles linje omkring håndtering af sælforbuddet samt drøftelse af 

Grønlandsinstrumentet og det nye EU efter Brexit. 

 

Udvalget fandt det vigtigt, at mødes med Fur Europe inden mødet med 

kommissionen for at høre nærmere om forslag til en særlig mærkningsordning 

(QR kode), der skal give forbrugere, toldmyndigheder m.fl. om information om 

den grønlandske sælfangst bæredygtighed og Inuit Undtagelsen.  

 

Jeg mener, at den information EU udsender omkring, hvorfor der er en Inuit 

Undtagelse, langt fra er god nok og der trænges til kontinuerlig politisk pres 

for at sikre, at denne kommer.  

 

Væsentligste punkter 

Jeg mener, at det er meget vigtigt for Grønlandsudvalget at sikre, at der er en 

kontinuerlig politisk tilstedeværelse over for kommissionen, som markerer 

disse sager af stor økonomisk og politisk betydning for Grønland og for 

kongerigets interesser i EU. Turen har i den forbindelse været meget 

informativ og fagligt givende. 

Udvalgets videre arbejde 

Udvalget skal tage kontakt til de danske MEP’ere, således de i fællesskab kan 

danne en fælles front, der kæmper for en fair informationsformidling fra EU 

m.h.t., hvorfor der er en Inuit Undtagelse. Det er vigtigt, at udvalget besøger 

kommissionen for at sikre en tilstedeværelse og politisk opmærksomhed på 

emner som sælsagen, Grønlandsinstrumentet samt EU’s Arktis Politik.  

På udvalgsrejsen deltog Grønlandsudvalget samt Inatsisartuts medlemmer af 

Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalg samt Udenrigs- og Sikkerhedspolitisk 

Udvalg. En fællesrejse som jeg mener gavnede fælles sag og fælles fodslag. 

 

25. april 2017 

 

Ref.  

GRØNLANDSUDVALGET 

Grønlandsudvalget 2016-17
GRU Alm.del  Bilag 47
Offentligt


